1

2º - TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 17/UNOESC-R/2011

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Dr. Aristides
Cimadon, por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente
Termo Aditivo em complemento as informações do Edital nº 17/Unoesc-R/2011,

1. PERÍODO DE: INSCRIÇÃO E RESULTADO

Prorrogar os períodos de inscrições e de resultados dos cursos de graduação oferecidos pela
Unoesc Campus de Joaçaba, Campus Aproximado de Capinzal, Campus de São Miguel do
Oeste, Campus Aproximado de Maravilha, Campus de Videira e Unidade de Chapecó,
arrolados no item nº 3 abaixo:

• Período de Inscrições prorrogado até: 08/07/2011.

• Divulgação do Resultado: 12/07/2010.

2 DA INSCRIÇÃO

[...]

2.2 Dos documentos para inscrição

[...]

2.2.2 Os candidatos que preencherem o requerimento via internet deverão imprimi-lo, anexar
fotocópia autenticada do Histórico Escolar do Ensino Médio e encaminhá-los à Secretaria
Acadêmica e/ou ao Protocolo indicado nos endereços citados no item 2.1.2 do Edital
17/Unoesc-R/2011 até o dia 08 de julho de 2011.

2.3 Da taxa

A taxa de inscrição para o Processo Seletivo Especial é de R$ 20,00 (vinte reais), com
vencimento em 08 de julho de 2011 para as inscrições realizadas entre 05 e 08/07/2011,
mediante emissão do boleto no ato da inscrição pela internet e o pagamento até o vencimento.

[...]

2

3. DOS CURSOS E VAGAS PRORROGADOS

3.1 Campus de Joaçaba

Curso
Grau

Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Administração  (Linha de
formação em Comércio Exterior)

Bacharelado Regular/Noturno

Educação Física Bacharelado
Regular/Noturno, de segunda à sexta-feira,

com aulas eventuais aos sábados nos
períodos matutino e vespertino.

3.2  Campus Aproximado de Capinzal

Curso Grau
Acadêmico

Regime de Oferta/Turno

Artes Visuais Licenciatura
Especial/Sextas-feiras, no período noturno e

aos sábados nos períodos matutino e
vespertino

Matemática

Licenciatura
Especial/Sextas-feiras, no período noturno e

aos sábados, nos períodos matutino e
vespertino

3.3 Campus de São Miguel do Oeste:

Curso
Grau

Acadêmico
Regime de Oferta/Turno

Educação Física Bacharelado
Regular/Noturno

Com aulas aos sábados

Direito Bacharelado
Regular/Matutino

Com aulas eventuais aos sábados

3.4 Campus Aproximado de Maravilha:

Curso
Grau

Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Direito Bacharelado
Regular/Noturno,

com aulas eventuais
aos sábados.

3

3.5 Campus de Videira:

Curso
Grau

Acadêmico
Regime de Oferta/Turno

Administração Bacharelado Regular/Noturno

Ciências Contábeis Bacharelado Regular/Noturno

Curso Superior de
Tecnologia em Design de
Interiores

Tecnologia
Regular/Noturno,

de segunda à quinta feira.

3.6  Unidade de Chapecó:

Curso
Grau

Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Direito  Bacharelado
Regular/Noturno, com aulas eventuais aos

sábados

Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Comercial

Tecnologia Regular/Noturno, de segunda a quinta-feira

Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Ambiental

Tecnologia
Especial/Sexta-feira no período noturno e

aos sábados no período matutino e
vespertino

4. No caso do curso de Direito para os candidatos inscritos até o dia 04 de julho, a prova de
redação acontecerá normalmente no dia 05/07/2011 conforme item nº 4 do Edital17/Unoesc-
R/2011. Para os candidatos do curso de Direito, inscritos no período de 05 a 08/07/2011 nos
locais citados no item nº 3 deste termo aditivo, a prova de redação será realizada no dia
11/07/2011, com início às 19h30min e término às 22h, nos respectivos campi, campi
aproximados e unidade.

5.  Continuam em vigor todos os demais itens do edital original e seus aditivos.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba-SC, 05 de julho de 2011.

Prof. Dr. Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc